КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 ноября    2013 года  №  47
с.Дубровное
 О внесении изменений  в постановление от 20.04. 2012 года № 16
 «Об  утверждении перечня муниципальных  услуг
 предоставляемых Администрацией Дубровинского сельсовета
 и муниципальными казенными  учреждениями  Дубровинского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Губернатора Курганской области от 03.06.2010 года № 195-р Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг (функций) в электронном виде в Курганской области», Администрация  Дубровинского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения в постановление от 20.04.2012 года   № 16 « Об утверждении   перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дубровинского сельсовета и муниципальными казенными  учреждениями  Дубровинского сельсовета»,
1.1 Приложению к настоящему постановлению  от 20.04. 2012 года № 16 «Об утверждении   перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дубровинского сельсовета и муниципальными казенными  учреждениями  Дубровинского сельсовета» изложить в новой редакции./ Приложение прилагается/
          2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

          3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дубровинского сельсовета                          Н.О. Баженова

Приложение к постановлению

Администрации Дубровинского сельсовета

от 15.11.2013 года № 47
«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

 предоставляемых Администрацией Дубровинского сельсовета
и муниципальными казенными учреждениями Дубровинского сельсовета»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дубровинского сельсовета
и муниципальными казенными учреждениями Дубровинского сельсовета
	№

пп
	Наименование муниципальной услуги
	Органы, участвующие при предоставлении услуги

	1
	2
	3

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	Администрации Дубровинского сельсовета

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
	Администрации Дубровинского сельсовета

	3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).
	Администрации Дубровинского сельсовета

	4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрации Дубровинского сельсовета

	5.
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения и расторжения брака, установления и отцовства, смерти.
	Администрации Дубровинского сельсовета

	6.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое.
	Администрации Дубровинского сельсовета

	7.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам.
	Администрации Дубровинского сельсовета

	8.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки.
	Администрации Дубровинского сельсовета

	9.
	Предоставление библиотечных услуг.
	МКУК «Культурно-досуговое объединение Дубровинского сельсовета»

	10.
	Предоставление культурно-досуговых услуг.
	МКУК «Культурно-досуговое объединение Дубровинского сельсовета»

	11.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении (в городском округе) и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений.
	Администрации Дубровинского сельсовета

	12.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.
	Администрации Дубровинского сельсовета

 Ведущий специалист                                                           С.С.Исакова